硕士研究生毕业手续办理指导
研究生院  潘磊
2016年12月

沈阳医学院

主要内容
• 主要步骤

• 常见问题

• 信息发布

一、办理毕业手续主要步骤

制作简历
、领取就
业材料

填写就业
协议书、
就业推荐
表并盖章

参加
招聘
会

办理离
校手续
、领取
报到证

就业材
料上交
研究生
院

用人单
位签署
合同、
盖章

2017年6月前

2017年6月前2017年6月20日前

2016年12月

2017年6月底

2016年11月

就业协
议书一
式四份

就业材料

就业指
导教材

课程成绩单

就业推
荐表

学历：硕士

学位类别：
学术学位

协议书

●单位公章
●用人单位
所在市人社
局或卫计委
公章

●单位公章

●市人社局
公章

●单位公章

辽宁省
内市属
单位

辽宁省
外市属
单位

中央直
属、省
属单位

北京、上海、广州、深圳、天津等城市非本地生源就业，
还应经当地人事局审批，办理档案和户口接收函。

 就业推
荐表填
写注意
事项

奖惩情况

基本情况

黑色中性笔
或钢笔签名

自我推荐

个人经历
研
究
生
院
网
站
下
载

可打印、可手写
（正反面打印）

就
业
协
议
书

信
息
采
集
表

部
队
接
收
函

信
息
采
集
表

就
业
协
议
书
、

录
用
通
知
书

录
取
通
知
书
复
印
件

各种就业形势需上交的材料

协议
就业

参军 公务员 升学

信
息
采
集
表

信
息
采
集
表

辽宁省
大学生
就业局

研究
生院

二级
学院

1

持报到证、常
住人口登记卡、
户口迁移证明、
毕业证等材料
到户口所在地
办理户口迁移
手续。

2

学校将档案
转递到用人
单位。

3

凭报到证到
用人单位报
到，工作。

毕业后

此部分同学没有报到证注意：

优：提供转正定级等人事服务

缺：须交纳保管费（待定）

优：便
于回原
籍找工

作

缺：不
一定提
供人事
服务

优：免费
（只能两

年）

缺：不能
暂存户口、
不提供转
正定级等
人事服务

自行
选择

二、办理就业手续
常见问题

●就业协议遗失补领流程

●与原单位解除协议流程

●毕业后报到证如何办理

遗失协议书的毕业生到研究生院网站下载《沈
阳医学院毕业研究生就业协议书遗失补领申请
表》，并详细填写遗失过程

导师、教研室主任和二级学院研究生管理部
门签字，并加盖二级学院公章

网站公示两周

公示无异议后，学校到辽宁省大学生就业局
申请新的协议书

发放新的协议书

报研究生院审批、备案
就业协议
遗失补领

流程

征得原签约单位同意，由
签约单位出具“同意解除
劳动关系证明”，并加盖
公章

研究生院网站下载《沈阳医学院
研究生解除结业协议申请表》，
并填写完整

导师、教研室主任和二级学院研
究生管理部门签字，并加盖二级
学院公章

持原签约单位出具的“同意解除劳动关系证明”和《沈阳医学院研
究生解除结业协议申请表》报研究生院审批

经研究生院审核同意后方可领取新协议书

与
原
单
位
解
除
协
议
流
程

毕业后2年内签约或
改签的研究生需回学
校开具派遣证明，然
后自行前往辽宁省大
学生就业局办理派遣

手续

毕业后报到证如何办理

三、就业信息的发布

各就业网站 相关网站微信公
众号

招聘会 研院网站

毕业生

大鹏一日同风起
      扶摇直上九万里